Reiterhof Dern

Anmeldung Reitunterricht

Vorname:	Name:	Geb	urtsdatum:	
Erziehungsberechtigte Vorname:	Name:			
Straße: Haus	-Nr.:	Telefon:		
Postleitzahl: Woh	nort:			
E-Mail:				
Bemerkung: (z.B. Allergie, Krankheit, Name des Geschwisterkindes, sonstige Vereinbarungen, usw.)				
Einsteigerkurs	☐ Kinder 70€			
Gruppenstunde	☐ Kinder 80€	☐ Erwachsene 9	☐ Erwachsene 90€	
1x Reitbeteiligung + 1x Reiten	☐ Kinder 140€	Erwachsene 1	☐ Erwachsene 150€	
Hiermit bestätige ich die verbindliche Anmeldung.				
☐ Ich habe die allgemeinen Vertragsbedingungen zu Kenntnis genommen.				
Die Datenschutzerklärung habe ich zur Kenntnis genommen.				
Ort,Datum,Unterschrift:				

Reiterhof Dern

Allgemeine Vertragsbedingungen Reiterhof Dern

Bezahlung:

- Zum Monatsbeginn wird der vereinbarte Monatsbetrag fällig. Dieser wird per Einzugsermächtigung zum Ersten eines Monats eingeholt.
- Bei einer Rücklastschrift wird eine Mahn- und Bearbeitungsgebühr in Höhe von 15 Euro berechnet.

Terminabsage -/Verschiebung:

- Nicht in Anspruch genommene Leistungen seitens des Reitschülers (z.B. aufgrund Krankheit, Urlaub, Ferien, usw.)
 werden nicht rückvergütet, weiterhin besteht kein Anspruch auf einen Ersatztermin.
- Bei Ausfall der Reitstunde durch den Reiterhof Dern wird diese zu einen späteren Zeitpunkt nach Absprache nachgeholt.
- Bei extremer Wetterlage (Hitze, Sturm, Gewitter, etc.) oder sonstigen unvorhersehbaren Ereignissen sind wir befugt, den Reitunterricht, auch kurzfristig, abzusagen. Für Ausfälle aus diesem Grund werden keine Ersatztermine angeboten.
- Bei unvorhersehbaren Ausfällen wie z.B. (durch Corona) wird der Unterricht den auferlegten Bestimmungen angepasst.

Kündigung:

- Es besteht eine beiderseitige Kündigungsfrist von 4 Wochen zum Monatsende.
- Die Kündigung ist schriftlich zu erfolgen.
- Für den Fall der Nichteinhaltung der Vorgegebenen uns zugestimmten Regeln (Hausordnung, Hygieneregeln, Reitvorschriften...) ist der Reiterhof Dern berechtigt, die fristlose Kündigung mit sofortiger Wirkung auszusprechen.

Ausrüstung:

 Festes, geschlossenes Schuhwerk, gutsitzender Reithelm, Handschuhe, bequeme, praktische bzw. der Witterung entsprechende Bekleidung.

Fotos für Werbezwecke:

• Die von uns aufgenommene Bilder und Videos während des Aufenthaltes können auch ohne eine gesonderte Zustimmung der abgebildeten Personen, z.B. zu Werbezwecken, veröffentlicht werden. Eine Weitergabe an Dritte erfolgt nicht.

Sonstige:

- Theorieunterricht gehört zum Reitunterricht und wird bei schlechtem Wetter/ bei Hitze oder Bedarf abhalten.
- Reiten erfolgt auf eigene Gefahr. Veranstalter und Lehrer schließen jede Haftung für Schäden aus, sofern sie nicht auf vorsätzlicher und grober Vertragsverletzung beruhen. Pferde sind Lebewesen/ Fluchttiere deren Verhalten nicht immer vorhersehbar ist.
- Die Nutzung der Schulpferde ist nur mit der Mitgliedschaft im Reitverein möglich.

Reitfreie Tage:

• An gesetzlichen Feiertagen, sowie Schulferien in Hessen findet kein Reitunterricht statt.

Reitbeteiligung:

- Ausritte mit den Reitbeteiligungen sind nur nach Absprache und in Begleitung einer ü18 Person möglich.
- Die Reitbeteiligung verpflichtet sich an den Reitbeteiligungstagen einen Schubkarren im Stall abzuäppeln

Reiterhof Dern

Lastschriftverfahren

Hiermit ermächtige ich widerruflich die Monatsbeiträge jeweils zum Ersten eines Monats einzuziehen. Der Betrag soll vom folgenden Konto abgebucht werden:

(Bitte in Druckbuchstaben ausfüllen)

Name des Reitschülers:
Kurs:
Kontoinhaber:
IBAN:
BIC:
Name des Kreditinstitutes:
Kosten:
Wenn das Konto nicht die erforderliche Deckung aufweist, besteht für das kontoführende Kreditinstitut keine Verpflichtung zur Einlösung. Für diesen Fall erkläre ich die Kostenübernahme der Bearbeitungsgebühr für die Nichteinlösung in Höhe von 15,00€.
Ort/ Datum Unterschrift Kontoinhaber

Datenschutzerklärung:

Die angegebenen Daten werden nicht an Dritte weitergeleitet und entsprechen der EU-Norm vom 25.05.2018. Bei Austritt werden alle Daten gelöscht. Die personenbezogenen Daten, die Sie uns im Rahmen dieser Anmeldung zur Verfügung stellen, werden nur für die Bearbeitung Ihrer Anmeldung und Teilnahme verwendet. Sie haben das Recht, eine erteilte Einwilligung mit Wirkung für die Zukunft jederzeit zu widerrufen. In diesem Fall werden Ihre personenbezogenen Daten umgehend gelöscht. Sie können sich jederzeit über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten informieren.